10,883.

76

11,747.

38

12,407.

20

12,765.

15

13,133.

69

13,265.

03

13,389.

97

13,35

5.09
13,355.09

三、自由
现金流量

4,497

.47

7,668.6

5

8,746.4

8

9,686.0

8

10,721.

23

11,879.

93

12,186.

25

12,742.

43

13,001.

06

12,97

3.09
13,034.17

四、自由
现金流现

值

4,222

.67

6,348.1

1

6,383.1

8

6,232.0

3

6,081.0

8

5,939.9

6

5,371.7

0

4,951.7

1

4,454.1

6

3,919.

17
29,319.05

五、营业
价值

83,222.82

加：溢余
资产

4,957.35

非经营性
资产

13,919.42

企业价值 102,099.59

减：有息
负债

0.00

股东权益
价值

102,099.59

减：少数
股东权益

6,048.94

归属母公
司的所有
者权益

96,050.64

备注：所列示财务数据为华晟经世合并口径

(三) 业绩承诺的完成情况及其对商誉减值测试的影响

□适用 √不适用

2021 年年度报告

68 / 194

二、报告期内控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况

□适用 √不适用

三、违规担保情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

69 / 194

四、公司董事会对会计师事务所“非标准意见审计报告”的说明

□适用 √不适用

五、公司对会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正原因和影响的分析说明

（一）公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用  □不适用

1.会计政策变更及依据

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了修订后的《企业会计准则第 21 号—租赁》，新租赁准则

不再区分经营租赁或融资租赁，对短期租赁和低价值资产租赁外的其他所有租赁均确认使用权资

产和租赁负债，分别计提折旧和利息费用。

2.会计政策变更的影响

对合并报表的影响

资产负债表项目
会计政策变更前 2020

年 12 月 31 日余额
新准则影响

会计政策变更后 2021

年 1 月 1 日余额

使用权资产   7,952,279.01 7,952,279.01

长期待摊费用 5,179,682.05 -277,758.49 4,901,923.56

一年以内到期的非流动负债   2,676,561.94 2,676,561.94

租赁负债   5,747,639.55 5,747,639.55

未分配利润 999,546,391.60 -749,680.97 998,796,710.63

对母公司报表的影响

资产负债表项目
会计政策变更前 2020 年

12 月 31 日余额
新准则影响

会计政策变更后 2021

年 1 月 1 日余额

使用权资产  7,952,279.01 7,952,279.01

长期待摊费用 2,743,627.77 -277,758.49 2,465,869.28

一年以内到期的非流动负债   2,676,561.94 2,676,561.94

租赁负债   5,747,639.55 5,747,639.55

未分配利润 706,388,676.88 -749,680.97 705,638,995.91

（二）公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用  √不适用

（三）与前任会计师事务所进行的沟通情况

□适用  √不适用

（四）其他说明

□适用  √不适用

六、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元币种：人民币

 现聘任

2021 年年度报告

70 / 194

境内会计师事务所名称 大信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 40万元

境内会计师事务所审计年限 4年

境外会计师事务所名称 不适用

境外会计师事务所报酬 不适用

境外会计师事务所审计年限 不适用

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
大信会计师事务所（特殊普

通合伙）
20万元

财务顾问 金元证券股份有限公司 60 万元

保荐人 不适用 0

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

√适用 □不适用

公司先后于 2021 年 4月 23日、5月 18日召开第十届董事会第二次会议及 2020年年度股东

大会，审议通过《关于聘请 2021年度财务审计机构及内部控制审计机构的议题》，同意续聘大

信会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司 2021年度财务审计和内部控制审计机构。财务审计

费用为 40万元，内部控制审计费用为 20万元。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明